
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24 ноября 2020 г. № 2252 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Котлас» от 21 марта 2016 года № 665 «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности МО «Котлас» 

 

 

В соответствии с решением комиссии по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 

территории МО «Котлас» (протокол от 13 ноября 2020 года № 8), 

руководствуясь ст. 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в постановление администрации                            

МО «Котлас» от 21 марта 2016 года № 665 «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности МО «Котлас» (далее по тексту – 

Постановление): 

1.1. В наименовании и по тексту Положения о комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории МО «Котлас» (приложение к 

Постановлению) слова «МО», «муниципальное образование» заменить 

словами «городской округ» в соответствующем падеже; 

1.2. Пункт 5.3. Положения о комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности МО «Котлас» изложить в следующей редакции: 

«5.3. В целях проработки отдельных вопросов комиссия имеет 

право создавать рабочие группы и оперативные штабы, в том числе 

постоянно действующие, из своего состава, а при необходимости с 

привлечением руководителей и работников отраслевых 

(функциональных) органов и структурных подразделений органов 



администрации городского округа «Котлас» и (или) заинтересованных 

лиц (по согласованию) по направлениям деятельности комиссии, 

определять полномочия и порядок работы этих групп;»; 

1.3. Пункт 7.12. Положения о комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности МО «Котлас» исключить. 

1.4. Пункт 4. Постановления изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы администрации городского 

округа «Котлас» Бурбаха А.А.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  А.В. Бральнин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


